



## **Piękny jubileusz! Działkowcy ławskiej „Truskawki” świętowali 50-lecie [ROZMOWA + ZDJĘCIA]**

data aktualizacji: 2024.08.19



**Dokładnie 14 stycznia 1974 roku założono pierwszy sektor Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Truskawka" w Iławie. Od tego czasu wiele się zmieniło, ale moda na spędzanie czasu na działkach - nie mija.**

**Świętować jest przyjemniej latem, dlatego - chociaż formalnie jubileusz wypadł zimą - piknik z tej okazji odbył się na terenie ROD "Truskawka" 15 sierpnia.**

Była duża frekwencja - przybyło około 70 osób, podczas gdy "Truskawka" - ogrody położone malowniczo nad rozlewiskiem rzeki Iławki za Wyspą Młyńską - mają 282 członków i 191 działek.

**- Oczywiście liczba członków ulega pewnym zmianom, działki zmieniają właścicieli - mówi nam pani prezes "Truskawki" Katarzyna Cybulska. - Obserwujemy pewną zmianę pokoleniową. Na naszych działkach chętnie spędzają czas na przykład rodziny z dziećmi, chociaż oczywiście wielu jest też ludzi starszych. Niektórzy są**

**członkami "Truskawki" niemal od samego początku. Podczas obchodów naszego jubileuszu wręczyłam 10 listów osobom, które są właścicielami działki nieprzerwanie od lat 70-tych.**

Jak dzisiaj wygląda życie na działkach?

**- Wiele osób korzysta z tego terenu bardzo aktywnie. Nasze działki są wykorzystywane również w celach rekreacyjnych, ale praktycznie na każdej coś rośnie. Nie są to może wielkie uprawy, bo średnia powierzchnia ogrodu to 3-3,5 ara, ale na warzywa i owoce na sezon i na przetwory wystarczy. Sama uprawiam na swojej działce warzywa i bardzo to lubię**  
- opowiada pani Katarzyna.

A aktualne wyzwania przed działkowcami?

**- Na pewno nowy plan gminy, gdzie najlepiej, jakby działki znajdowały się w strefie rekreacyjnej. Kolejnym największym wyzwaniem jest inwestycja polegająca na położeniu nowej infrastruktury energetycznej. Ponadto już drugi rok z rzędu korzystamy z dotacji z urzędu miasta. Za te środki wymieniamy bramy - mówi prezes "Truskawki", która zarządza tym ROD-em, działając na czele 5-osobowego zarządu.**

Jak przyznaje, po covidowym "boomie", gdy dostęp do takiej ROD-owskiej działki był na wagę złota i ta forma rekreacji cieszyła się niezwykłą popularnością, wszystko wróciło już do normy.

**- Wtedy rzeczywiście widzieliśmy, że jest bardzo duże zainteresowanie zakupem działki. No i ceny wówczas poszły w górę - mówi prezes "Truskawki". - Dzisiaj na**

**terenie naszych ogrodów około 10 działek rocznie zmienia właściciela. Ceny się ustabilizowały. Działki, które są na sprzedaż, chwilę muszą poczekać na zainteresowanego kupca, ale znajdują nowych właścicieli.**

Działkowcy "Truskawki" są dobrze zintegrowani. Świadczy o tym choćby duża frekwencja na świątecznym pikniku. Zabawa, jak mówią uczestnicy, była bardzo udana. Muzykę na żywo zapewnił bardzo ciepło przyjęty zespół PiK EVENT, nie zabrakło też poczęstunku, który zorganizowali wspólnymi siłami sami działkowcy. Świąteczne namioty stały na bardzo długiej i dość szerokiej działkowej alei.

**Działkowcom "Truskawki" życzymy jeszcze co najmniej 100 lat!**

*Tekst: Marta Chwałek.*

*Zdjęcia pochodzą z archiwum ROD "Truskawka" w Iławie.*

~~galeriaspc~~9760~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75575-piekny-jubileusz-dzialkowcy-ilawskiej-truskawki-swietowali-50-lecie-rozmo-wa-zdjecia>